АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
                   «ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.08.2014 г. № 366

Об установлении предварительной опеки Н.Д.Киселевой над несовершеннолетним  Д.В.Киселевым, 23.07.2014 года рождения

У несовершеннолетней Киселевой Анастасии Владимировны, 24.09.1999 года рождения, зарегистрированной по адресу: ул.Полевая, д.21, кв.1,  п.Шумячи, Смоленская область, фактически проживающей по адресу: ул.Первомайская, д.15, ст.Понятовка,  Шумячский район, Смоленская область, не состоящей в браке, 23 июля 2014 года родился сын – Киселев Даниил Владимирович.

В Отдел по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленская область, исполняющий функции по опеке и попечительству на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, 05.08.2014 обратилась Киселева Наталья Демнариевна, зарегистрированная по адресу: ул.Полевая, д.21, кв.1,  п.Шумячи, Смоленская область, фактически проживающая по адресу: ул.Первомайская, д.15, ст.Понятовка, Шумячский район, Смоленская область, с заявлением об установлении предварительной опеки над несовершеннолетним внуком Киселевым Даниилом Владимировичем, 23.07.2014 года рождения, так как несовершеннолетние родители не вправе самостоятельно осуществлять родительские обязанности по достижении ими возраста 16 лет.

Руководствуясь ст.62 Семейного кодекса Российской Федерации, ст.31 Гражданского кодекса Российской Федерации, учитывая согласие заинтересованных лиц, действуя в интересах несовершеннолетнего и на основании ходатайства Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, исполняющего функции по опеке и попечительству на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, от 05.08.2014 года №  841,

        Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
 П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Признать несовершеннолетнего Киселева Даниила Владимировича, 23.07.2014 года рождения, нуждающимся в государственной защите.
2. Установить предварительную опеку над несовершеннолетним Киселевым Даниилом Владимировичем, 23.07.2014 года рождения.

3. Назначить Киселеву Наталью Демнариевну, зарегистрированную по адресу: ул.Полевая, д.21, кв.1,  п.Шумячи, Смоленская область, фактически проживающую по адресу: ул.Первомайская, д.15, ст.Понятовка, Шумячский район, Смоленская область, временным опекуном над несовершеннолетним Киселевым Даниилом Владимировичем, 23.07.2014 года рождения.
4. Разрешить несовершеннолетнему Д.В.Киселеву проживать на жилой площади опекуна.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Отдел по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области (И.Г.Кулешова).
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписаия.
Глава Администрации муниципального

образования «Шумячский район»
Смоленской области                                                                               А.В. Голушков